

یک‌شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۴۵۳قمره ۱۴۴۵

نتیجه‌گیری گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره بررسی جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه یا آنچه نهاد‌های حقوق بشری در هفت ماه گذشته روایت کرده‌اند در تضاد است که گفته واشینگتن شواهد کافی داد بر نقض اصل عدم استفاده از سلاح‌های امریکایی در کشتار غیرنظامیان ندارد؛ گزارشی که سبند زنده‌ای از کتمان جنایات صهیونیست‌ها در غزه است که دست اشغالگران را برای کشتار بیشتر فلسطینیان باز می‌گذارد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، در حالی‌که جنایات ممتد ارتش اسرائیل در غزه برای جهانیان اثبات شده، دولتمردان آمریکا چشمان خود را روی این نسل‌کشی بسته و کمافی‌اللسابق دنبال تظہیر چهره خون‌لود صهیونیست‌ها از کتاب جنایت در حق فلسطینیان هستند.
انتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا جمعه شنب در گزارشی ۰ صفحه‌ای که با دو روز تأخیر به کنگره ارائه شد، جزئیات تلاش‌های اسرائیل برای عمل در راستای قوانین بین‌المللی را شرح داد.
به گزارش نشریه اسکایوس، بلینکن در این گزارش گفت: «اگرچه ما در مورد رویه‌ها و قوانین اسرائیل پیشی به دست آورده‌ایم، اما اطلاعات کاملی در مورد نحوه اجرای این فرآیندها نداریم.»
بلینکن همچنین گفت که در پاسخ به درخواست‌های ایالات متحده، اسرائیل برخی از اطلاعات را در مورد حوادث مربوط به آسیب غیرنظامیان به اشتراک گذاشته که وزارت خارجه در حال بررسی برای تعیین این است که آیا از مهمات امریکایی استفاده شده است یا خیر.
بلینکن در این گزارش گفته است: «با توجه به اتکای قابل توجه اسرائیل به تسلیحات ساخت آمریکا، معقول است که ارزیابی کنیم نیروهای اسرائیلی از ۱۷ اکتبر در مواردی که با تعهدات حقوق بین‌الملل غیر بهترین روش‌های ثابت شده برای کاهش آسیب آن غیرنظامیان مغایرت دارد، در مورد استفاده قرار داده‌اند.» او گفت برخی سیستم‌های مورد استفاده اسرائیل مانند هواپیماهای تهاجمی از ایالات متحده منشأ گرفته‌اند و احتمالاً در حوادثی که نگرانی‌هایی را در مورد رعایت قوانین بین‌المللی اسرائیل ایجاد می‌کند، دخیل بوده‌اند.»
بلینکن افزود: «با توجه به ماهیت درگیری در غزه و فقدان پرسنل دولت ایالات متحده در محل، از زیبایی با اشتیاق به یافته‌های قطعی در مورد حوادث فردی دستورالعمل.»

لاپوشانی واشینگتن با واقعیات جاری در غزه فاصله‌ای عمیق دارد که در هفت ماه گذشته نزدیک به ۳۵ هزار فلسطینی در غزه شهید شده‌اند و گزارش ماه آوریل سازمان عفو بین‌الملل نشان داد که اسرائیل از

■ چشم انداز

### رأی ۱۴۳ کشور زیر تیغ وتوی آمریکا

در شرایطی که صف کشورهای حامی فلسطینیان در مجمع عمومی سازمان ملل روز به روز طولانی تر می‌شود، نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل متحد نه تنها منشور سازمان ملل را نابود کرد بلکه خواستار تغییر آن شده است. این در حالی است که توی مجدد امریکا علیه قطعنامه روز جمعه سازمان ملل بعید نیست.

استرالیا و ۱۴۳ کشور دیگر روز جمعه، از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل برای افزایش حقوق و امتیازات ارائه شده به هیئت فلسطینی در نیویورک حمایت کرد.
همان طور که انتظار می‌رفت، ۹ دولت از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به این قطعنامه رأی منفی دادند.
امریکا یک ماه پیش مشابه چنین قطعنامه‌ای را که الجزایر مطرح کرده بود، وتو کرد. این در شرایطی است که قطعنامه یادشده به مقامات فلسطینی عضویت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را که در حال شکل‌داری وضعیت ناظر است، اعطا نکرد و شورای امنیت سازمان ملل باید با پیشنهاد عضویت کامل موافقت کند و همچنان امکان وتوی آن از جانب امریکایی‌ها وجود دارد.
بنی وونگ، وزیر خارجه اسرائیل تأکید کرد که این رأی‌گیری در مورد این نبود که آیا استرالیا، فلسطین را به‌عنوان کشور به رسمیت می‌شناسد یا خیر. او در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: «مفاتی که فکر می‌کنم زمان مناسب است، این کار را انجام خواهیم داد. آنچه ما می‌گوییم و من می‌گویم این می‌تواند به‌عنوان بخشی از یک روند صلح مطرح دهد.»
او تأکید کرد: «بسیاری از منطقه ما و بسیاری از شرکا که ما هم رأی مثبت دادند، از جمله متحد ما نیوزیلند، شریک ویژه و استراتژیک ما، ایران، شریک‌های راهبردی جامع مانند اتریش، سنگاپور و کره جنوبی.»
دینستون پیترز، وزیر خارجه نیوزیلند هم گفت که رأی کشورش در درجه اول نشان‌دهنده سرخوردگی جامعه بین‌المللی از چرخه بی‌پایان خشونت است که همچنان منطقه را در بر می‌گیرد. پیترز در بیانیه‌ای گفت: «بحران فاجعه‌بار انسانی در غزه تنها توسط طرف‌های درگیر حل می‌شود، نه با اقدام نظامی در رفیع و ما خواستار کاهش فوری تنش هستیم.»
وزارت خارجه عربستان هم از تصویب قطعنامه‌ای در مجمع عمومی سازمان ملل برای به رسمیت شناختن صلاحیت فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل متحد مطابق با ماده ۴ منشور آن و اعطای حقوق و مزایای اضافی به فلسطینیان استقبال کرد.

■ وقاحت صهیونیستی

این تحولات در شرایطی است که گلیگارد اردان، سفیر و نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل متحد در اقدامی توهین‌آمیز منشور ملل متحد را در برابر همگان در دستگاه خردکن لنداخت و نشسته مجمع عمومی را ترک کرد.
سفیر رژیم اسرائیل در سازمان ملل در سخنانش گفت: «سازمان ملل اکنون از یک کشور تروزیستی در صفوف خود استقبال می‌کند.»
نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل که عصبانی بود، گفت: «منشوری را که باعث به رسمیت شناختن فلسطین می‌شود، قبول نمی‌نمایم و منشور سازمان ملل باید تغییر کند.»
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اقدام اهانت‌بار نماینده رژیم صهیونیستی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «وقاحت به شیوه صهیونیستی، یعنی اینکه پس از کشتار بیش از ۳۴ هزار نفر زن، کودک و شهروند بی‌گناه فلسطینی هفت ماه جنایت جنگی، نقض فاحش قوانین و مقررات و حقوق بشر دوستانه بین‌المللی و نیز متهم بودن به نسل‌کشی، انتظار تشویق از جامعه جهانی را ندارد!»
کنعانی ادامه داد: «وقاحت یعنی اینکه منشور سازمان ملل متحد تا زمانی ارزش دارد که اعضای سازمان در مقابل این همه جنایت و ظلم و وحشی‌گری ساکت بمانند! هر بر جنایتکاران باد.»
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین ارتش هم به اقدام اردان این‌طور واکنش نشان داد: «جای تعجب نیست که در دنیای پر تلاطم امروز شاهد مدهای «دیپلماتیک» جدید هستیم. تفاوت بین دیپلماسی و سیرک را برخی موارد در حال کاهش است.»
پیش‌تر «چورف بورل» هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که اسپانیا، ایرلند و دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا قصد دارند در ۲۱ ماه می (اول خرداد) کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. وی افزود که این یک عمل نمادین با ماهیت سیاسی است و بیش از اینکه به نفع یک دولت باشد، اراده کرده که بر نشان خواهد داد و بلژیک و سایر کشورها احتمالاً از آن پیروی خواهند کرد.

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۳۰

■ گزارش یک



# ماستمالی جنایت

## گزارش وزارت خارجه آمریکا

## همچنان درباره اینکه اسرائیل قوانین جنگ را نقض می‌کند مردد است

■ تبرئه اسرائیل در کشتار غیرنظامیان

با اینکه صدها هزار فلسطینی ساکن غزه، از ماشین کشتار اسرائیل در امان نیستند و هر لحظه با مرگ دست‌وپیچه نرم می‌کنند، بلینکن سعی کرد صهیونیست‌ها را در کشتار غیرنظامی تبرئه کند. او در گزارش خود درباره جنایات اسرائیل در غزه تأکید می‌کند: «جامعه اطلاعاتی ایالات متحده هیچ نشانه مستقیمی از هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان توسط اسرائیل ندارد.»
بلینکن در ماه‌های اولیه جنگ نیز گفته بود: «اسرائیل به‌طور کامل با تلاش‌های دولت ایالات متحده برای به حداقل رساندن جریان کمک‌های بشردوستانه به غزه

از تجهیزات ارائه شده ایالات متحده استفاده شده است.»
اما وزیر خارجه آمریکا صحت این گزارش‌ها را زیر سؤال برده و برای اینکه زویای نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه همچنان پنهان بماند، مدعی شد: «جامعه اطلاعاتی ایالات متحده هیچ نشانه مستقیمی از هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان توسط اسرائیل ندارد.»
بلینکن در ماه‌های اولیه جنگ نیز گفته بود: «اسرائیل به‌طور کامل با تلاش‌های دولت ایالات متحده برای به حداقل رساندن جریان کمک‌های بشردوستانه به غزه

## وزیر دارایی نتانیاهو:

## فلسطینیان را باید طبق آموزه‌های تورات نابود کنیم



از تنش رژیم صهیونیستی دیروز برای دومین بار درباره رفح بیانیه صادر کرد و از اهالی آن خواست آن را ترک کرده و به منطقه معروف به المواسی بروند جایی که تل آویو آن را ناحیه بشر دوستانه اعلام کرده است. هم‌زمان، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت که باید طبق آموزه‌های تورات دشمنان مان را زیر پای مان له کنیم» و تأکید کرده که ما باید «رفح»، «در البلیح» و «النمیسرات» را ویران کنیم. ■ ■ ■

جدیدترین بیانیه اویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی که روز شنبه صادر شد، حاکی از این است که اسرائیلی‌ها سعی دارند غیرنظامیان ساکن در شرق رفح را ترغیب کنند به المواسی بروند؛ منطقه‌ای که رژیم اسرائیل آن در منطقه بشر دوستانه شنوده و گفته تا الان «زردیک به ۳۰۰ هزار نفر» از محله‌های شرقی شهر رفح در جنوب نوار غزه آواره شده‌اند.
اویخای ادرعی در فراخوان به همه ساکنان و آوارگان در منطقه جبلیه، محله‌های السلام، النور، تل‌انوتر، مجتمع بیت‌لاهیاء، اردوگاه جبلیه، عزیت ملین، الروضه، النزه، الجرن، النهضه و الظهور، گفته از شما خواسته می‌شود که فوراً به پناهگاه‌های غرب شهر غزه نقل مکان کنید.»
ادرعی می‌گوید: «شما در یک منطقه جنگی خطرناک هستید! حماس در تلاش است توانمندی‌های خود را در این مناطق بازسازی کند و بنابراین ارتش اسرائیل با قدرت شدید علیه آنها در منطقه‌ای که شما در آن حضور دارید اقدام خواهد کرد. بنابراین، همه کسانی که خود و خانواده‌هایشان در این مناطق حضور دارند در معرض خطر هستند.»
به‌رغم این بیانیه، «سنشلس اسموتریج» وزیر تندر و دارایی رژیم صهیونیستی بار دیگر در اظهاراتی جنجالی و تحریک‌آمیز خواستار نابود کردن فلسطینیان شد. «اسموتریج» می‌گوید: «باید طبق آنچه در تورات خوانده‌ایم دشمنان مان را زیر پای مان له کنیم» وی تأکید می‌کند: «ما باید «رفح»، «در البلیح» و «النصیرات» را ویران کنیم.»
این وزیر کابینه نتانیاهو، فلسطینی‌ها را «ارواح شیطانی» خوانده و می‌گوید: «زیر این آسمان جایی برای این

■ دورنما

## کاخ سفید: روسیه برای عملیات بزرگ علیه اوکراین آماده می‌شود

روس‌ها می‌گویند پنج روستا را در منطقه خارکیف اوکراین به کنترل خود در آورده‌اند، مناطقی که دو سال قبل مجبور به عقب‌نشینی از آنها شده بودند. در شرایطی که منابع نظامی اوکراینی تأیید می‌کنند که سربازان روسیه دست کم تا یک کیلومتر در شهر «ووچانس» در خارکیف نفوذ کرده‌اند، بر آورد کاخ سفید این است که پیشروی‌های جدید روس‌ها نشانه آماده شدن برای یک عملیات بزرگ است. الکساندر پاولیوک، فرمانده نیروی زمینی اوکراین دیروز پیش‌بینی کرد که جنگ ۲۶ ماهه با روسیه، طی دو ماه آینده، وارد مرحله تعیین‌کننده شده و منسکو در تلاش است تا تأخیر در ورود تسلیحات جدید به کی‌یف بهره‌ر داری کند، موضعی که حالا امریکایی‌ها نیز آن را تأیید می‌کنند. به گزارش راش‌تودی، «جان کربی» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید طی یک

و توزیع آن در داخل غزه همکاری نکرده است.»
گزارش محتاطانه بلینکن در تضاد با گزارش‌های سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری است که در ماه‌های اخیر کشف گورهای دسته جمعی در غزه را تأیید کرده و خواستار تحقیقات در این زمینه شده‌اند.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه روز شنبه در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد پیکر ۸۰ شهید را در سه گور دسته جمعی در محوطه بیمارستان الشفا غزه کشف کرده است.
طبق گزارش خیرگزاری سما، سازمان دفاع مدنی غزه نیز اعلام کرد: «بیش از ۱۰ هزار شهید فلسطینی همچنان زیر آوار هستند و طرف‌های ذی‌ربط و خانواده‌های آنها تا این لحظه نتوانسته‌اند پیکر شهدا را از زیر آوار بیرون بکشند.»

تصاویر و فیلم‌های زیادی درباره حمله مستقیم نظامیان اشغالگر به بیمارستان‌های غزه و کشتار گسترده غیرنظامیان پناه گرفته در این مکان‌ها منتشر شده ولی این جنایات‌ها از دید کاخ سفید مغفول مانده است و حتی این وحشی‌گری را به نام حق دفاع مشروع اسرائیلی‌ها توجیه کرده‌اند.

بنابراین، گزارش وزارت خارجه آمریکا در عدم تأیید رسمی جنایات اسرائیل در غزه، اشتیاق واشینگتن برای یادیده گرفتن جنایات رژیم اشغالگر و کاهش موانع ایجاد شده برای اسرائیل با هدف گرسنگی دادن به مردم غزه است.
با اینکه دهها هزار فلسطینی به دست صهیونیست‌ها شهید و زخمی شده‌اند اما مقامات امریکایی بدون متهم کردن اسرائیل، حماس را مسبب اصلی این وضعیت می‌دانند که به خاطر منافع گروهی خود فلسطینی‌ها را به کشتن می‌دهد. در حالی که به اذعان کارشناسان و افکار عمومی جهان، حماس برای آزادسازی سرزمین‌های اشغالی مبارزه می‌کند و این صهیونیست‌ها هستند که در راستای طرح‌های توسعه‌طلبی ارعی، نسل‌کشی در غزه و کرانه باختری را تشدید می‌کنند.

بر خلاف ادعای بلینکن، آمریکا از ریز جزئیات جنایات اسرائیل در غزه اطلاع دارد و مقامات تل آویو هر روز با بهرمان کاخ سفید در تماس هستند و گزارش لحظه به لحظه به آنها می‌دهند. حتی گفته می‌شود حمله زمینی به شهر رفح هم با چراغ سبز این کشور انجام شده است اما مقامات واشینگتن از کم‌و کیف جنایات صهیونیست‌ها اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.
دولت امریکا سعی دارد باین گزارش‌نیز چندان شفاف و اعدادی توقف صادرات سلاح به ارتش اسرائیل، از زیر بار فشارهای خارجی که واشینگتن را شریک جرم صهیونیست‌ها در غزه می‌داند خلاصی یابد اما این گونه گزارش‌ها رد خون امریکایی‌ها در نسل‌کشی فلسطینیان را پاک نمی‌کند.

## نگاره

حنیف غفاری

### کره‌ترین ژست حقوق بشری جهان!

این روزها رسانه‌های غربی ماجرای توقف ارسال تنها «یک» محموله مهمات از امریکا به رژیم اشغالگر قدس را نماد ایستادگی واشینگتن در برابر حماقت تل آویو در رفح تلقی کرده و از آن به عنوان تصمیمی هوشمندانه یاد می‌کنند!
گویا اساساً آمریکا از ابتدا نقشی در کشتار بی‌رحمانه در نوار غزه و آواره ساختن میلیون‌ها فلسطینی نداشته و نماد عقلانیت و انساندوستی در نظام بین‌الملل بوده است!
به راستی چه اتفاقی رخ داده و نسبت مانور خبری اخیر با رویکرد جریان‌های آشکار و پنهان قدرت در امریکا و اتحادیه اروپا چیست؟ یک مقام ارشد دولت امریکا تأکید کرده است که این کشور هفته گذشته ارسال یک محموله مهمات به اراضی اشغالی را متوقف کرده است.

رسانه‌های امریکایی -اروپایی متفق القول هستند که این تصمیم به دلیل نگرانی واشینگتن از انجام عملیات زمینی بزرگ رژیم اشغالگر قدس در رفح گرفته شده است.
شبکه سی‌بی‌اس‌نیز در گزارش خود در این خصوص می‌نویسد: «این محموله شامل هزار و ۸۰۰ بمب ۹۰۰ کیلوگرمی و همچنین هزار و ۷۰۰ بمب ۲۲۰ کیلوگرمی بوده است. مقامات امریکایی می‌گویند که اسرائیل به صورت کامل به نگرانی‌های امریکا در مورد نیازهای بشردوستانه غیرنظامیان در رفح رسیدگی نکرده است.»

در تشریح رویکرد و قیحانه اخیر غرب، همین بس که واشینگتن نه تنها حامی اصلی رژیم اشغالگر قدس در جنگ غزه محسوب می‌شود، بلکه در عرصه میدانی و عملیاتی نیز فرماندهی بخش‌های گسترده‌ای از عملیات نسل‌کشی کودکان بی‌دفاع فلسطینی را بر عهده داشته و دارد.
این روند متوقف نشده و حتی در جریان تهاجم صهیونیست‌ها به رفح نیز شاهد آن هستیم.
در چنین شرایطی بزرگ‌نمایی یک تصمیم رسمی (که در عملیاتی شدن این واقعی آن نیز تردید وجود دارد) صرفاً مفردی برای گریز از خشم شدید افکار عمومی جهان محسوب می‌شود.
متعاقب خیزش عمومی در دانشگاه‌های امریکا و اروپا، احساس نیاز غرب نسبت به مانورهای تبلیغاتی و خبری کاذب و ارائه آدرس‌های انحرافی در قبال جنگ غزه بیشتر شده و همین مسئله، هشباری افکار عمومی و رسانه‌های حامی ملت فلسطین در دنیا را می‌طلبد.

از سوی دیگر، نقش امریکا در به شکست کشاندن مذاکرات آتش‌بس در قاهره نیز مسجل است.
دولت جو بایدن به واسطه افرادی مانند ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا اصرار داشته که باید تأمل‌ش رسمی به گونه‌ای تنظیم شود که از یک سو تواتر غزه را به صورت کامل و مطلق از اسرای صهیونیست خالی کرده و متعاقباً، تعهدی برای صهیونیست‌ها در خصوص پایان دادن به جنگ ایجاد نکند، حتی به جرئت می‌توان ادعا کرد که واشینگتن و تل آویو مذاکرات قاهره را بخشی از میدان نبرد تلقی می‌کنند نه راهکاری برای پایان دادن به آن.
در چنین شرایطی ژست حقوق بشری دولت بایدن، دروغی بیش نیست.
اشتراک راهبردی و تاکتیکی امریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ غزه موضعی نیست که جریان‌های مخفی و آشکار قدرت در غرب قدرت انکار یا حتی تخفیف آن را داشته باشند.

## اخبار کوتاه

■ **دفاع تمام‌قد جان کری از برجام**

جان کری، وزیر خارجه سابق امریکا تصمیم دونالد ترامپ به خروج یکجانبه امریکا از برجام را فاجعه‌بار خواند و گفت: «این کار، امنیت امریکایی‌ها را کاهش داده است. وقتی دونالد ترامپ درخواست‌های نزدیک‌ترین متحدان ما را رد کرد و ایالات متحده را از برجام خارج کرد، منطقه خطرناک‌تری ایجاد کرد، ایران را قدرتمند کرد و به جای منزوی کردن تهران، ایالات متحده را منزوی کرد.»
کری گفت: «حتی جمهوریخواهانی که با برجام مخالف بودند، از کاخ سفید ترامپ درخواست کرده بودند تا برای حفظ اهرم فشار بر ایران در این توافق باقی بماند، اما ترامپ، هرچ‌ومرچ را انتخاب کرد. این اقدام، جهان را خط‌ناک‌تر و امنیت امریکایی‌ها را کمتر کرد.»
وزیر خارجه سابق امریکا افزود: «توافق هسته‌ای با ایران (برجام) توافق مؤثری بوده و تصمیم ترامپ برای خروج از آن، باعث تهاجمی‌تر شدن ایران شده است.»
کری گفت: «اکنون ترامپ به عنوان نامزد انتخابات بازگشته و همان آهنگ را زم‌زمه می‌کند. ما تهدیدی می‌کند که بار دیگر به تنهایی ادامه خواهد داد. این رویکرد، رهبری جهانی ما را تضعیف و منزوی می‌کند. او در خانه به دموکراسی و حقوق اساسی ما حمله می‌کند. امریکایی‌ها خواهان ثبات هستند، نه یک عامل آشوب در کاخ سفید.»

■ **بایدن، کیم جونگ اون را رئیس‌جمهور کره جنوبی خواند**
جو بایدن، رئیس‌جمهور سال‌نورده امریکا در تازه‌ترین لغزش زبانی خود، «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی را «رئیس‌جمهور کره‌جنوبی» نامید.
به گزارش اسپوتنیک، بر اساس متن سخنان بایدن که کاخ سفید منتشر کرده، او درباره ارتباط ترامپ و رهبر کره‌شمالی گفت: «ما هرگز نامه‌های عاشقانه‌او برای کیم جونگ اون، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی یا تحسین او در ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه را که گفته بود پوتین به رهبر بزرگی است، فراموش نخواهیم کرد.»
بایدن که هر بار در سخنرانی‌هایش کاف تا‌زای دارد، تلاش داشت به تبادل نامه‌هایی میان ترامپ و کیم اشاره کند که در اینجا سمت کیم جونگ اون را به اشتباه «رئیس‌جمهور کره‌جنوبی» گفت.
در حال حاضر «یون سوک یول» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی است.

■ **نبیه بری: بر گزرای انتخابات ریاست‌جمهوری لبنان در کمتر از ۱۰ روز شدنی است**

«نبیه بری» رئیس‌جمهور فرانسه به پاساژ لبنان با اشاره به اینکه هیچ مانعی در انتخاب سرری رئیس‌جمهور کشورش نمی‌بیند و لبنانی‌ها می‌توانند در این مورد به توافق برسند، تأکید کرد در نهایت برای پایان دادن به این موضوع از نشستن بر سر میز گفت‌و گو گریزی نیست.
وی به روزنامه «الجمله» به «گفت: باس گفت‌وگوی منطقی و واقعی و نیت صادقانه جلوبتر از این تاریخ، خواسته‌است که همه جای پاریس زیباسازی شود و برسانیم. در سایه بحران‌های پیایی لبنان و خطر ورود به جنگ به دلیل درگیری‌های میسان حزب‌باله و ارتش رژیم صهیونیستی که از اکتبر گذشته تاکنون ادامه دارد، لبنان از بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی رنج می‌برد.

■ **مکرون به پاکستانی اجتماعی» در فرانسه متهم شد**
رئیس‌جمهور فرانسه به پاکستانی اجتماعی و پنهان‌سازی فقر در فرانسه، آن هم پیش از میزبانی چندین میلیارد پوندی بازی‌های المپیک تابستانی متهم شده است.
بازی‌های المپیک فرانسه از ۲۶ ژوئیه سال جاری میلادی آغاز می‌شود، اما مانوئل ماکرون خیلی جلوتر از این تاریخ، خواسته‌است که همه جای پاریس زیباسازی شود و برسانیم. در سایه بحران‌ها و بی‌خانمان‌ها نباشد. یک کارت‌ن خواب‌در آن‌هایی که خواهند با اینجا باشم. می‌گویم که نوشته روزنامه دیلی تلگراف، این مرد مز‌جوان ۲۳ساله می‌گوید که سوئدان آمده، درخواست پنهان‌دگی خودش را به فرانسه داده اما می‌گوید تا وقتی که منتظر تأیید اقامتش مانده، شناس کمی دارد که بتواند محل اقامتی برای خودش دست و پا کند.

دشمن حدود ۲۰۰سرباز و یک تانک خود را از دست داد.
به گفته وزارت دفاع روسیه، یگان جنوب‌نیروهای روسیه با بهبود مواضع خود در خط مقدم چهار ضحمله دشمن را دفع کرد.
کی‌یف حمله بزرگ‌تر به خارکیف آماده‌کنند.»
هم‌زمان با این برآورد کاخ سفید، رئیس‌جمهور و وزیر دفاع اوکراین نیز روز جمعه تأیید کردند روسیه «حمله جدید تمام‌عیاری» را انجام داده و چندین نقطه از مواضع را در مرز با خارکیف هدف قرار داده است.
رئیس‌جمهور اوکراین تأیید کرد که «هبردی شدید» در خارکیف در جریان است و افزود: «ما باید عملیات تهاجمی روسیه را مختل کنیم و ابتکار عمل را به اوکراین بازگردانیم.»
وزارت دفاع روسیه روز شنبه در بیانیه‌ای در خصوص روند ادامه عملیات ویژه روسیه در اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته اعلام کرد که واحدهای غرب نیروهای روسیه مواضع سوندت‌تری را تحت کنترل درآوردند.